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Med kilde i Danmarks Statistik fremsendes vedhæftet følgende bilagsmate-
riale: 
 
Konjunkturbarometer for bygge- og anlæg november 2010 
 

Byggeriets forventninger er faldet i november i forhold til oktober og ligger dermed fortsat på 
et lavt niveau. Den sammensatte konjunkturindikator er -35 mod -33 i seneste måned, når der 

ses bort fra sæsonudsving. Siden april 2010 har den sammensatte konjunkturindikator holdt sig 

på stort set samme niveau. Indikatoren er en sammenvejning af byggeriets forventninger til 
beskæftigelsen de kommende tre måneder og en vurdering af ordrebeholdningen ved udgan-

gen af den foregående måned. 
 

Det er et fald i forventningerne til beskæftigelsen, der ligger til grund for faldet i den sammen-

satte konjunkturindikator. Forventningerne til beskæftigelsen de kommende tre måneder er fal-
det fra -16 til -18. Byggeriet vurderer ordrebeholdningen til -49 i november, hvilket er det 

samme som i oktober. Ordrebeholdningen vurderes dermed stadig lav. Disse tal er korrigeret 
for sæsonudsving. 

 
Byggeriets brancher har forskellige forventninger til beskæftigelse, omsætning og tilbudspriser 

ved licitation de kommende tre måneder. Disse tal er ikke sæsonkorrigerede. Anlægsentrepre-

nører samt maler- og glarmestervirksomhed mv. har de mest negative forventninger til beskæf-
tigelse, omsætning og tilbudspriser ved licitation. Tømrer- og bygningsvirksomhed mv. har de 

mindst negative forventninger til beskæftigelse, mens vvs- og blikkenslagerforretninger har de 
mindst negative forventninger til omsætning og tilbudspriser ved licitation. 

 

Virksomheder, der repræsenterer 33 pct. af beskæftigelsen i bygge og anlæg, oplyser, at 
manglende efterspørgsel var årsag til produktionsbegrænsninger. For et år siden var det 41 

pct., der oplyste manglende efterspørgsel som årsag til produktionsbegrænsninger. Virksomhe-
der, der repræsenterer 4 pct. af beskæftigelsen i bygge og anlæg, oplyser, at finansielle be-

grænsninger var årsag til produktionsbegrænsninger. Disse tal er ikke sæsonkorrigerede. 

 

 
 
 
 



 
 
 

 
 

 


